



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์
เรื่อง กำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์ จะดำเนินการโครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๒ ตำบลลำสิงห์ โดยมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณคุณภาพงาน ดังนี้ PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ชั้นคุณภาพ ๘.๕๐ ความลึกไม่น้อยกว่า ๖๕ เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๔ ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาดไม่น้อยกว่า ๒ แรงม้าพร้อมอุปกรณ์ครบชุด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ลำสิงห์ กำหนด) งบประมาณอนุมัติ ๒๒๐,๐๐๐.-บาท(สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันถอดแบบประมาณราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๒๓๑,๒๒๑.๗๕ บาท(สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ..ชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๒ ตำบลถ้ำสิงห์...

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๒๒๐,๐๐๐.๐๐..... บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ท่อ PVC Ø ๖ นิ้ว ชั้นคุณภาพ ๘.๕๐ มม. ความลึกไม่น้อยกว่า ๖๕ เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๔ ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาดไม่น้อยกว่า ๒ แรงม้าพร้อมอุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิ.ย. ๒๕๖๖ เป็นเงิน๒๓๑,๒๒๑.๗๕..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ...แบบ ปร.๔ จำนวน ๔ แผ่น.....

๖.๒ ...แบบ ปร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๓ ...แบบ ปร.๕ (ข) จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๔ ...แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ...นายสันติย์ จาตุรัตน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ประธานกรรมการ

๗.๒ ...นายชาติรี ทิศนา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ.....

๗.๓ ...นางสาวอมรรรัตน์ ไสมสุวรรณ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 : งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล	188,421.75	- ระยะเวลา
2	ส่วนที่ 2 : ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	42,800.00	ดำเนินการ 30 วัน
			- เบิกจ่ายเงิน
			1 งวด
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	231,221.75	
	ราคากลาง	231,221.75	
	(ตัวอักษร) (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายทวีเกียรติ ชมอินทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสานิตย์ จาคูรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติรี ทิศนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสานิตย์ จาคูรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกำพล เรืองราย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ส่วนที่ 1 : งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล	144,119.44	1.3074	188,421.75	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			188,421.75	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยยี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)				

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายทวีเกียรติ์ ชมอินทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสานิตย์ จาคูรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติรี ทิศนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสานิตย์ จาคูรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขาฯ

(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกำพล เรืองราย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 : ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	40,000.00	7%	42,800.00	
	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ			42,800.00	
(ตัวอักษร)	(สี่หมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายทวีเกียรติ ชมอินทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายसानิตย์ จาตุรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นางสาวอมรรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติรี ทศนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายसानิตย์ จาตุรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขาฯ

(นางสาวอมรรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกำพล เรืองราย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

ปริมาณงาน ขนาดท่อ PVC Ø 6 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5 ความลึกไม่น้อยกว่า 65 เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า

พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ประมาณราคาโดย นายทวีเกียรติ ขมิอินทร์

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 : งานขุดเจาะบ่อบาดาล								
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล		รวม		40,319.44		103,800.00	144,119.44	
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด				40,319.44		103,800.00	144,119.44	
	สรุป ส่วนที่ 2 : ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		รวม		37,500.00		2,500.00	40,000.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด				37,500.00		2,500.00	40,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

ปริมาณงาน ขนาดท่อ PVC Ø 6 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5 ความลึกไม่น้อยกว่า 65 เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า

พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ประมาณราคาโดย นายทวีเกียรติ ขมิอินทร์

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 : งานขุดเจาะบ่อบาดาล								
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล								
	- ขุดเจาะบ่อบาดาล	65.00	เมตร	-	-	1,250.00	81,250.00	81,250.00	
	- ท่อกรูบ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 6"	65.00	เมตร	327.10	21,261.66	250.00	16,250.00	37,511.66	
	- ท่อเจาะร่องกรองน้ำ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 4"	40.00	เมตร	179.44	7,177.60	120.00	4,800.00	11,977.60	
	- กรวดกรองน้ำ	3.00	ลบ.ม.	1,800.00	5,400.00	-	-	5,400.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2"	40.00	เมตร	50.47	2,018.70	-	-	2,018.70	
	- ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC. Ø 2"	10.00	อัน	23.72	237.20	-	-	237.20	
	- ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC. Ø 2"	10.00	อัน	14.71	147.10	-	-	147.10	
	- ผ้าเทปพันเกลียว	10.00	ม้วน	15.00	150.00	-	-	150.00	
	- ผ้าเทปพันสายไฟ	5.00	ม้วน	25.00	125.00	-	-	125.00	
	- สายเคเบิล สายกลมแกนเดี่ยว (ดึงซิปเมอร์ส)	50.00	เมตร	15.00	750.00	-	-	750.00	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา Ø 2"	1.00	อัน	31.43	31.43	-	-	31.43	
	รวมยอดยกไป				37,298.69		102,300.00	139,598.69	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

ปริมาณงาน ขนาดท่อ PVC Ø 6 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5 ความลึกไม่น้อยกว่า 65 เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มได้น้ำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า

พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อนุมัติถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ประมาณราคาโดย นายทวีเกียรติ ชมอินทร์

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				37,298.69		102,300.00	139,598.69	
	- สายไฟฟ้า VCT 3X2.5 SQ mm.	45.00	เมตร	49.35	2,220.75	-	-	2,220.75	
	- ฝาปิดปากบ่อชนิดเหล็ก	1.00	ชุด	800.00	800.00	-	-	800.00	
	- ทดสอบปริมาณน้ำ	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	รวมงานข้อ 1				40,319.44		103,800.00	144,119.44	
	รวมค่างานส่วนที่ 1 : งานขุดเจาะบ่อบาดาล				40,319.44		103,800.00	144,119.44	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

ปริมาณงาน ขนาดท่อ PVC Ø 6 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5 ความลึกไม่น้อยกว่า 65 เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า

พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบรม.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ประมาณราคาโดย นายทวีเกียรติ ชมอินทร์

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 2 : ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
	- เครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำ SUBMERSIBLE PUMP ขนาด 2.0 HP 14 ใบพัด	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	1,500.00	1,500.00	26,500.00	
	- ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าเครื่องสูบน้ำ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	12,500.00	12,500.00	1,000.00	1,000.00	13,500.00	
	รวมงานข้อ 1				37,500.00		2,500.00	40,000.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 2 : งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				37,500.00		2,500.00	40,000.00	